О внесении изменений и дополнения в приказ исполняющего обязанности Министра
по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 26 января 2016 года № 87 "Об
утверждении цен на товары (работы, услуги), производимые и (или) реализуемые
Государственной корпорацией "Правительство для граждан"

Приказ Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической
промышленности Республики Казахстан от 1 декабря 2023 года № 596/НҚ
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Министра по инвестициям и приказ
развитию Республики Казахстан от 26 января 2016 года № 87 "Об утверждении цен на
товары (работы, услуги), производимые и (или) реализуемые Государственной
корпорацией "Правительство для граждан" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 13353), следующие
изменения и дополнение:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Утвердить:
      1) цены на товары (работы, услуги), производимые и (или) реализуемые
Государственной корпорацией "Правительство для граждан" в сфере обязательного
социального страхования согласно  к настоящему приказу;приложению 1
      2) цены на товары (работы, услуги), производимые и (или) реализуемые
Государственной корпорацией "Правительство для граждан" в сфере пенсионного и
социального обеспечения согласно  к настоящему приказу;приложению 2
      3) цены на товары (работы, услуги), производимые и (или) реализуемые
Государственной корпорацией "Правительство для граждан" в сфере деятельности по
ведению государственного земельного кадастра Республики Казахстан согласно

 к настоящему приказу;приложению 3
      4) цены на товары (работы, услуги), производимые и (или) реализуемые
Государственной корпорацией "Правительство для граждан" в сфере регистрации
залога движимого имущества, не подлежащего обязательной государственной
регистрации, согласно  к настоящему приказу;приложению 4
      5) цены на товары (работы, услуги), производимые и (или) реализуемые
Государственной корпорацией "Правительство для граждан" по государственному
техническому обследованию зданий, сооружений и (или) их составляющих согласно

 к настоящему приказу;приложению 5

      6) цены на товары (работы, услуги), производимые и (или) реализуемые
Государственной корпорацией "Правительство для граждан" в рамках единого
совокупного платежа согласно  к настоящему приказу;приложению 6
      7) цены на товары (работы, услуги), производимые и (или) реализуемые
Государственной корпорацией "Правительство для граждан" в сфере обязательного
социального медицинского страхования согласно  к настоящему приказуприложению 7
;
      8) цены на товары (работы, услуги), производимые и (или) реализуемые
Государственной корпорацией "Правительство для граждан" в сфере Единого платежа
согласно приложению 8 к настоящему приказу.";
       к указанному приказу изложить в новой редакции, согласно приложение 6

 к настоящему приказу;приложению 1
      дополнить приложением 8 согласно  к настоящему приказу.приложению 2
      2. Комитету государственных услуг Министерства цифрового развития, инноваций
и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан в установленном
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства цифрового
развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан после
его официального опубликования;
      2) направление копии настоящего приказа в Республиканское государственное
предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой
информации" со дня получения зарегистрированного приказа для включения в
эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической
промышленности Республики Казахстан

Б. Мусин

      "СОГЛАСОВАН"
Агентство по защите и
развитию конкуренции
Республики Казахстан

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство труда и

социальной защиты населения
Республики Казахстан

Приложение 1
к приказу Министра цифрового

развития, инноваций и
аэрокосмической промышленности

Республики Казахстан
от 1 декабря 2023 года № 596/НҚ

Приложение 6
к приказу исполняющего
обязанности Министра по
инвестициям и развитию

Республики Казахстан
от 26 января 2016 года № 87

Цены на товары (работы, услуги), производимые и (или) реализуемые Государственной
корпорацией "Правительство для граждан" в рамках единого совокупного платежа

№
Наименование товаров (
работы, услуги)

Единица измерения
Цена без учета НДС*,
тенге

1

Распределение и
перечисление суммы
единого совокупного
п л а т е ж а  в
Государственный фонд
социального страхования
, Фонд социального
медицинского
страхования, Единый
накопительный
пенсионный фонд и
соответствующий
бюджет по месту
жительства плательщика

1 платежное поручение 27,58

2

Осуществление возврата
ошибочно (излишне)
уплаченных сумм
единого совокупного
платежа

1 платежное поручение 904,4

Приложение 2
к приказу Министра цифрового

развития, инноваций и
аэрокосмической промышленности

Республики Казахстан
от 1 декабря 2023 года № 596/НҚ

Приложение 8
к приказу исполняющего
обязанности Министра по
инвестициям и развитию

Республики Казахстан
от 26 января 2016 года № 87

Цены на товары (работы, услуги), производимые и (или) реализуемые Государственной
корпорацией "Правительство для граждан" в сфере Единого платежа

№ п/п
Наименование товаров (
работы, услуги)

Единица измерения Цена без учета НДС, тенге

1

Распределение и
перечисление суммы
единого платежа в
Государственный фонд
социального страхования
, Фонд социального
медицинского
страхования, Единый
накопительный
пенсионный фонд и
соответствующий
бюджет по месту
жительства плательщика

1 платежное поручение 52,13

2

Осуществление возврата
ошибочно (излишне)
уплаченных сумм
единого платежа

1 платежное поручение 790, 04

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан